

Gmina Godziszów

Nr 3 (44) 2017



Nowinki Wiejskie

Informator społeczno - kulturalny Gminy Godziszów

10 lat

“Wesele” w Kawęczynie

Biesiada Malinowa

Kolejna dotacja na drogę w Godziszowie

Dożynki powiatowe w Godziszowie

Nowe zasady wycinki drzew



VII edycja Festiwalu Muzyki Tradycyjnej Na Rozstajnych Drogach odbywała się w dniach 28.06-02.07.2017r. w Kocudzy, Godziszowie i w Zdziłowicach. Co roku na ten Festiwal coraz liczniej przybywają miłośnicy muzyki tradycyjnej z całej Polski.

„Na rozstajnych drogach” to edukacyjno - artystyczne wydarzenie, którego celem jest poznawanie i kultywowanie zanikających tradycji muzycznych oraz promocja dziedzictwa kulturowego i przyrodniczego Ziemi Janowskiej i Roztocza Zachodniego. Najważniejszym punktem „Rozstajnych Dróg” są warsztaty „Mistrz - uczeń” poświęcone muzycznym tradycjom Roztocza Zachodniego. Ponadto w ramach Festiwalu odbywają się spotkania, projekcje filmowe, warsztaty rękodzielnicze, zajęcia dla dzieci, przedstawienia teatralne, koncerty oraz potańcówki.



W tym roku organizatorzy odeszli nieco od dotychczasowej formuły warsztatów na rzecz kameralnych spotkań, wspólnego śpiewania i muzykowania, a tegorocznym mottem Festiwalu było „Niemożliwe jest możliwe!”



W dzień poprzedzającym Festiwal tj. środa 28.06 odbywały się warsztaty plastyczne z Czarli Bajką, przecież nie można zapomnieć o Małych Mistrzach Tradycji. Dzieciaki spotkały się w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, aby razem z Czarli Bajką uczyć się tworzyć mural. Na ścianie przy budynkach parafialnych młodzi artyści wspólnie malowali festiwalowy muzyczny mural. Warsztaty odbyły się dzięki wsparciu Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego, którego stypendystką w dziedzinie animacji i edukacji kulturalnej jest Małgorzata Bajka, działającą pod pseudonimem Charli. Początek Festiwalu miał miejsce w Kocudzy. Rozpoczęciem było spotkanie śpiewacze z Zespołem Jarzębina, następnie warsztaty tańca, warsztaty gry na skrzypcach z Panem Stani-



*„Niemożliwe jest możliwe”
VIII edycja festiwalu „Na rozstajnych drogach”*



slawem Głazem i z Panem Bronisławem Rawskim oraz warsztaty wyplatania koszy z Panem Aleksandrem Bielakiem. W drugi dzień odbyły się różnego rodzaju warsztaty: śpiewacze z Zespołem „Godziszowianki”, z instrumentów dętych z Panem Eugeniuszem Skrzyptkiem ze Zdziłowic, ze śpiewu z Anną Jakowską oraz nauka gry na suce biłgorajskiej z Panem Zbigniewem Butrynem. W piątek również miało miejsce odsłonięcie muralu w Godziszowie przy dźwiękach Kapeli uczniów Szkoły Suki Biłgorajskiej z Janowa Lubelskiego, a późnym wieczorem potańcówka w Zdziłowicach. W sobotni, najbardziej uroczysty festiwalowy wieczór w stodole obok GCKiP odbył się po raz pierwszy konkurs „Szansa na Oscara”, czyli konkurs na najlepsze i najciekawsze wykonanie pieśni z repertuaru Jana Wnuka ze Zdziłowic, Zespołu Śpiewaczego z Godziszowa oraz Władysławy Małek z Władysława, a to wszystko dla miłośników „nuty śpiewanej”. Uczestnicy festi-

walu mieli niepowtarzalną okazję wzięcia udziału w otwartej próbie orkiestry dętej ze Zdziłowic. Następnie licznie zgromadzona publiczność przeniosła się „na dachy” na Malinową Potańcówkę, która zadowolili niejednego tancerza. W ostatni dzień Festiwalu wszyscy uczestnicy mieli możliwość zaprezentowania się podczas Festynu Ludowego.

Do tańca i posłuchu podczas tej edycji Festiwalu zagrali: Stanisław Głaz i Bronisław Rawski, Orkiestra Dęta ze Zdziłowic, Kapela Robocza z Roztocza, Kapela Butrynow, Jan Jaworski i Zdzisław Nieściur, Kapela Bornego z Podzamcza, Kapela ze Zdziłowic.

Jak zawsze nad festiwalem unosił się duch suki biłgorajskiej, od której to wszystko się zaczęło.....

Mural w Godziszowie



Organizatorami Festiwalu Muzyki Tradycyjnej „Na Rozstajnych Drogach” byli: Fundacja Ochrony i Rozwoju Twórczości Ludowej, Gminne Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie, Szkoła Suki Biłgorajskiej – Fundacja Stara Droga. Partnerzy: Stowarzyszenie Twórców Ludowych, Stowarzyszenie Dziedzictwo Podlasia.

Zrealizowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Powiatu Janowskiego.

Patronat medialny: Radio Lublin, KulturaLudowa.pl, MuzykaTradycyjna.pl, serpent.pl, Panorama Powiatu Janowskiego.

**Tekst: Anna Machulak, Krzysztof Butryn
Foto: A. Jaskowska A.Machulak**

fot: facebook.com/malunkimuzyczne



FESTYN NA LUDOWO

2 lipca przy domu kultury w Zdziłowicach odbył się długo wyczekiwany festyn ludowy. Impreza wieńczyła festiwal muzyki tradycyjnej na rozstajnych drogach, dlatego na scenie na przemian prezentowali się uczestnicy festiwalowi z zespołami działającymi przy zdziłowskim domu kultury tj. dziecięcym zespołem tanecznym, ludowym zespołem śpiewaczym i kapelą ludową.



Wszystkie zespoły radosną muzyką bawiły nie tylko mieszkańców Zdziłowic, ale również miłośników tradycyjnej muzyki, którzy przybyli z różnych stron Polski. Bardzo wesołym akcentem podczas festynu okazał się konkurs na najlepszy taniec ludowy. Do konkursu zgłosiło się 9 par. Pary wykonały po trzy tańce tzw. „Garnitur”: Polka, Oberek i Fokstrot. Tańce oceniało jury powołane przez pomysłodawców

konkursu. Szanowna komisja artystyczna w osobach: wójta gminy Godziszów Józefa Zbytńskiego, Elżbiety Zarzecznej- instruktorki GCKiP oraz pana Przemysława Łozowskiego uczestnika festiwalu postanowiła nagrodzić wszystkie pary taneczne, a w sposób szczególny wyróżnić: Marzenę Sobótkę i Aleksandra Zdybla, Ewę Rydzewską i Henryka Pudło, Patrycję Kuczyńską i Bronisława Mi-

chalczyka. Późnym wieczorem muzyka nie cichła, a tańce na dechach przybierały na sile. Do wspólnej zabawy zachęcali nas zespół „Majron”, „Vegas” i „DJ Axel”. Pomimo źle zapowiadającej się aury, nasz festyn zaliczamy do bardzo pogodnych, a sezon wakacyjny rozpoczęliśmy śpiewając i tańcząc.

**Tekst A. Kaproń
foto: A. Jaskowska**





POWIATOWE ZAWODY JEDNOSTEK OSP

Deszczowego drugiego lipca na stadionie MKS Janowianka rozegrano Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze, przedstawicielem Gminy Godziszów była jednostka OSP z Andrzejowa – zwycięzca zawodów gminnych oraz OSP Wólka Ratajska



Organizatorem zawodów w tym roku byli Gmina Godziszów, Zarząd Oddziału Powiatowego ZO-SPRP Janów Lubelski, Zarząd Gminny ZO-SPRP w Godziszowie, Komenda Powiatowa PSP w Janowie Lubelskim



W zawodach wzięło udział ponad stu strażaków z 14 drużyn męskich z siedmiu gmin powiatu janowskiego. Do rywalizacji przystąpiły również drużyny kobiece.

Drużyny męskie i żeńskie rywalizowały w konkurencjach: ćwiczenia bojowe i sztafeta a ich łączny wynik decydował o zwycięstwie.

Powiatowe Zawody Sportowo - Pożarnicze wygrała Jednostka OSP z Konstantowa, co oznacza, że właśnie oni zostali reprezentantami powiatu janowskiego na eliminacjach wojewódzkich.

W grupie żeńskiej najlepszy łączny wynik zdobyła kobieca drużyna pożarnicza z Krzemienia Drugiego.

Konkurencje wykonywane przez drużyny pożarnicze obserwowali m.in. Jerzy Bielecki - Poseł na Sejm RP, Witold Kowalik - Burmistrz Modliborzyc (Prezes ZP OSP), Grzegorz Pyrzyna - Starosta Janowski, Antoni Kulpa - Wi-



cestarosta oraz wójtowie pięciu gmin: Henryk Michałek z Batorza, Czesław Jaworski z Chrzanowa, Stanisław Rożek z Dzwoli, Józef Zbytniewski z Godziszowa, Jerzy Pietrzyk z Potoka Wielkiego. Grzegorz Pazdrak - Komendant Powiatowy PSP i jego Zastępcy - Tomasz Serwatka, Dowódca i Zastępca Jednostki Ratowniczo - Gaśniczej: Krzysztof Kurasiewicz i Tadeusz Dziura oraz Józef Kusy - Naczelnik Wydziału Operacyjnego.

Tekst Ł.Zielonka
foto R.Bielak



Tabela wyników

Miejsce	Drużyna	Wynik		
		ćwiczenia bojowe	sztafeta	wynik końcowy
Grupa "A"				
1	OSP Konstantów	36,9	61,6	98,5
2	OSP Chrzanów	37,5	64,6	101,9
3	OSP Dzwola	41,7	62,1	103,8
4	OSP Andrzejów	43,7	61,1	104,8
5	OSP Wierzchowiska Drugie	42,4	65,6	108
6	OSP Aleksandrówka	46,4	63,8	110,2
7	OSP Wierzchowiska Pierwsze	39,1	75,7	114,8
8	OSP Biała	55,4	60,8	116,2
9	OSP Błazek	52,1	64,5	116,6
10	OSP Ujście	52,1	68,0	120,1
11	OSP Stany Nowe	53,75	68,0	121,75
12	OSP Potok Wielki	54,8	72,5	127,3
13	OSP Wólka Ratajska	51,9	77,2	129,1
14	OSP Wólka Batorska	60,7	69,1	129,8
Grupa "C" - Kobiące Drużyny Pożarnicze				
1	OSP Krzemień Drugi	56,1	73,8	129,9
2	OSP Wierzchowiska Drugie	55,6	76,1	131,7
3	OSP Wierzchowiska Pierwsze	55,5	80,4	135,9
4	OSP Wola Potocka	59,6	82,3	141,9
5	OSP Kocudza Druga	65,8	78,6	144,4

Biesiada Malinowa 2017

9 lipca w Godziszowie, już po raz ósmy odbyła się „Biesiada Malinowa”, zorganizowana przez Wójta Gminy Godziszów przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie. Nasz region jest zagłębiem uprawy malin, dlatego też jest to doskonała okazja do promowania Gminy Godziszów.



Tradycyjnie, uroczystość rozpoczęła się Mszą Św. odprawioną przez ks. proboszcza Józefa Krawczyka, po której w uroczystym przemarszu wszyscy zebrani udali się na plac przy Gminnym Centrum Kultury i Promocji.

Wójt Gminy Godziszów Józef Zbyt-niewski uroczystie przywitał wszystkich przybyłych gości. Następnie wraz ze Starostą Janowskim Grzegorzem Pyrzną i Wicestarostą Antonim Kulpą wręczyli Panu Mirosławowi Maksimowi odznaczenie „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Odznaka została nadana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego na wniosek Gminnego Centrum Kultury i

Promocji w Godziszowie.

Kolejnym punktem biesiady był występ orkiestry dętej „Olek Orkiestra”, która w tym roku obchodzi 20-lecie swojego istnienia. Po zakończonym koncercie Pan Wójt wręczył puchary i medale zwycięskim drużynom piłkarskim, które wzięły udział w IX Mistrzostw Gminy Godziszów w Piłce Nożnej „ORLIK 2012”.

„Biesiadę Malinową” uświetniły występy dzieci i młodzieży. Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Andrzejowie, zaprezentowali się w kolorowych kostiumach i przedstawili teatrzyk dziecięcy. Uczniowie Szkoły Podstawowej w Piłatce wykonali piękne pieśni ludowe. Młodzież z Ze-

społu Szkół w Godziszowie Pierwszym zaprezentowała imponujący układ taneczno- muzyczny. W części muzycznej gimnazjaliści wykonali piosenkę przy akompaniamencie fletu, saksofonu i keyboardu. Grupa taneczna w przepięknych tradycyjnych strojach ludowych zaprezentowała trzy tańce ze suity tańców lubelskich. Były to: poleczka, cygan i walczyk. Również uczniowie Zespołu Szkół w Wólce Rajtajskiej i Zespołu Szkół w Zdziłowicach zaprezentowali w przepięknym stylu tradycyjne tańce ludowe, charakterystyczne dla naszego regionu. Dzieci z Publicznej Szkoły Podstawowej w Godziszowie Drugim przedstawiły skecz pt. „Wakacje na





wsii". Przedstawienie w groteskowy sposób ukazywało codzienność mieszkańców wsi i rozbawiło publiczność do łez. Szczególne podziękowania należą się pani Elżbiecie Zarzecznej, za ogromne zaangażowanie i trud włożony w przygotowanie wszystkich układów tanecznych. Podziękowania kierujemy również do pań odpowiedzialnych za przygotowanie części artystycznej: Aliny Kaproń, Grażyny Pizoń, Marty Dubiel, Renaty Strąk, Renaty Zarzecznej. W dalszej części imprezy wystąpił Zespół Śpiewaczy z Godziszowa, pod przewodnictwem Pana Mirosława Maksima, prezentując wpadające



w ucho utwory ludowe. Orkiestra dziecięco – młodzieżowa „Pęknięty karnister” pod kierownictwem Pana Aleksandra Krzosa, zagrała koncert, który zgromadzona publiczność nagrodziła gromkimi brawami. Ponadto schola młodzieżowo – dziecięca wykonała melodyjne utwory pt. „Księżniczka”, „Dziewczynka z gór” oraz „Takiego Janicka”.

Na scenie pojawił się duet „An Dreo e Karina”, który umiłał czas zgromadzonej publiczności włoskimi utworami, porwywającymi do wspólnego tańca i śpiewu.

Gwiazdą wieczoru był zespół „Łobuzy”, który zgromadził na swoim koncercie rzeszę publiczności.

Świetna muzyka i sprzyjająca pogoda



sprawiły, że zgromadzeni, bawili się do późnych godzin nocnych przy muzyce zespołu „LaVa”.

Dziękujemy za wspólną zabawę i zapraszamy ponownie za rok.

tekst i foto: Justyna Tomiło



Boga w podziękę

Dożynki Powiatowe w Godziszowie

W 2017 roku gospodarzem Dożynek Powiatowych była Gmina Godziszów oraz Starostwo Powiatowe w Janowie Lubelskim. Rolnicy z powiatu janowskiego przyjechali do Godziszowa, aby podziękować za tegoroczne plony.

Korowód dożynkowy przemaszerował z placu przy Urzędzie Gminy do kościoła parafialnego pw. Św. Teresy od Dzieciątka Jezus, gdzie na uroczystej Mszy Św. zgromadzeni goście dziękowali Bogu za otrzymane plody rolne. Mszę świętą odprawił ks. proboszcz kanonik Józef Krawczyk, który poświęcił wieńce i chlebki dożynkowe. Na koniec mszy starostowie dożynek Maria i Michał Oleszko podziękowali ks. proboszczowi za odprawioną Mszę Św. oraz wygłoszone Słowo Boże i zaprosili gości na część oficjalną na plac pod Urzędem Gminy.

Uroczystego otwarcia imprezy dokonali Starosta Powiatu Janowskiego Pan Grzegorz Pyrzyna oraz Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski.

Jak co roku podczas dożynek wręczone zostały odznaki „Zasłużony dla Rolnictwa”. Wyróżnienia z naszej Gminy otrzymali Pan

Dariusz Krzysztoń z Godziszowa Pierwszego oraz Pan Stanisław Chałabis ze Zdziłowic Trzecich. Następnie starostowie dożynek Pani Maria i Pan Michał, a także starostowie z poszczególnych delegacji gminnych złożyli na ręce gospodarzy chleb – symbol ciężkiej pracy i trudu rolników oraz ich miłości do ziemi.

Ważnym punktem dożynek była prezentacja wieńców dożynkowych, podczas której poszczególne grupy śpiewały skoczne przyśpiewki. Na tegorocznych dożynkach zaprezentowano jedenaście wieńców dożynkowych. Każdy wieńiec był wyjątkowy, niepowtarzalny i wymagał ogromu pracy. Gratulujemy pomysłowości! Dlatego też jury podczas konkursu na najpiękniejszy wieńiec dożynkowy przyznało równorzędne nagrody.

Kolejną częścią uroczystości były występy Młodzieżowych Zespołów Tanecznych, działających przy Zespołach Szkół w Wól-





ce Ratajskiej, Godziszowie i Zdziłowicach prowadzonych przez Panią Elżbietę Zarzeczną. Popis umiejętności muzycznych zaprezentowała również orkiestra dęta „Olek Orkiestra”. Kapela swoim występem porwała publiczność, która domagała się bisu. Swoje umiejętności muzyczne przedstawiła również Kapela Gminnego Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie pod kierownictwem Pana Zbigniewa Michalczyka.



Publiczność do tańców i zabawy porwał zespół „Boyfriend”, który wyśpiewał swoje największe przeboje. Gwiazdą wieczoru

tegorocznych dożynek była kapela „Lachersi”, która zagrała tradycyjne melodie lachowskie, zaaranżowane we współczesnej stylistyce folk-pop-rock. Pomimo przelotnego deszczu Dożynki Powiatowe cieszyły się dużą frekwencją i były okazją do aktywnego spędzenia czasu.

*Justyna Tomiło
fot. Robert Radzik*



ciąg dalszy fotorelacji na następnej stronie







<< Fot. Robert Radzik ^

Ciąg dalszy fotorelacji na następnej stronie



fot. Justyna Tomiło





Dożynki w Zdziłowicach

Dożynki to jeden z najpiękniejszych dni w roku każdego rolnika. To odpoczynek po ciężkiej pracy, jaką niewątpliwie jest praca na roli. O rolnikach mówił tak pięknie Papież Jan Paweł II „Oddaję hołd spracowanym rękom polskiego rolnika. Tym rękami które z trudnej ciężkiej ziemi wydobywały chleb dla kraju, a w chwilach zagrożenia były gotowe tej ziemi strzec i bronić.”



Dożynki mają długą tradycję na ziemiach polskich. Wieniec dożynkowy nazywany był „plonem” i uosabiał wszystkie zebrane plony i urodzaj. Podczas dożynek parafialnych w Zdziłowicach, tegorocznymi gospodarzami i organizatorami byli mieszkańcy Zdziłowic Trzecich. Korowód dożynkowy wyruszył spod strażnicy do pobliskiego kościoła parafialnego, gdzie została odprawiona przez ks. Profesora

Tomasza Moskala wraz z ks. Proboszczem Stanisławem Turkiem, Msza Święta dziękczynna w intencji rolników. Przed jej rozpoczęciem przepięknie zaśpiewały i deklamowały wiersze dzieci i młodzież przygotowane przez Elżbietę Zarzeczną oraz Grażynę Nieściur. Przed ołtarzem został złożony wieniec dożynkowy symbolizujący wszystkie plony, które rodzi ziemia i z których człowiek może korzystać. Wieniec jest także wyrazem dumy i radości z zebranych plonów. Wieniec zgodnie z tradycją został poświęcony podczas sprawowanej Mszy Świętej.

organizacji tegorocznych dożynek oraz zaprosili na poczęstunek po zakończeniu liturgii. Swoją obecnością święto plonów w Zdziłowicach uświetnili Wójt Gminy Józef Zbytniewski z małżonką, Sekretarz Gminy Marzena Ligaj z małżonkiem, Przewodniczący Rady Stanisław Daško z małżonką oraz Radny Powiatu Janowskiego Zenon Zyško z małżonką.

Tekst i foto. A Jaskowska



Dotacja na drogi dla gminy Godziszów

4 sierpnia br. Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek wręczył przedstawicielom samorządów województwa lubelskiego promesy dotacji celowych przyznane przez MSWiA, na dofinansowanie realizacji zadań własnych związanych z przeciwdziałaniem i usuwaniem skutków klęsk żywiołowych, po raz kolejny w tym roku pieniądze trafiły do Godziszowa.

21 jednostek samorządowych otrzymało środki na realizację 25 zadań na kwotę ponad 7,4 mln złotych, z czego 5,2 mln zł na odbudowę infrastruktury zniszczonej przez klęski żywiołowe oraz 2,2 mln zł na zabezpieczenie wawozów lessowych przed erozją. Wśród tych pieniędzy 228 tys zł zostanie przeznaczony na odbudowę drogi gminnej w Godziszowie Pierwszym w kierunku Ekoowocu.

Droga została zniszczona podczas ulewnych, letnich opadów deszczu w 2014 roku i wówczas została zakwalifikowana do odbudowy ze środków MSWiA, jednakże znajdowała się na długiej liście oczekujących z uwagi, iż środków, które co roku trafiają do gminy Godziszów nie wystarcza na odbudowę wszystkich dróg.

Z uwagi na górzyste ukształtowanie terenu gminy nasze drogi często „padają ofiarą” kataklizmów, które wyrządzają spore szkody. Gmina Godziszów korzysta z dotacji MSWiA od kilkunastu lat odbudowując zniszczone drogi oraz zabezpieczając wawozy lessowe. Niestety z roku na rok środki są coraz mniejsze, ale nadal chętnie wykorzystywane przez naszą gminę.

Na swoją kolej oczekują drogi ze Zdziłowic, Godziszowa i Rataja.

Do końca roku powstanie nowa nawierzchnia asfaltowa o długości ponad 1,7 km, która nie tylko usprawni ruch do budynków Ekoowocu, ale przede wszystkim ułatwi dojazd mieszkańcom kolonii Godziszowa Pierwszego oraz wszystkim użytkownikom pól w zasięgu drogi.

Zadanie będzie wykonywała firma WOD-BUD z Kraśnika, która złożyła najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu przetargowym. Wykonawca wycenił koszt wykonania zadania na kwotę ponad 467 tys zł. Zadanie musi zostać zrealizowane do połowy listopada br.

Jest to druga w tym roku droga odbudowywana przy pomocy finansowej budżetu państwa. W połowie roku ukończono drogę w Godziszowie Pierwszym - „za stodołami” (o której pisaliśmy w poprzednich Nowinkach Wiejskich).

tekst: Ł. Zielonka

foto z wręczenia promes: www.lublin.uw.gov.pl

foto drogi: Ł. Zielonka



LUBELSKI
URZĄD
WOJEWÓDZKI
w Lublinie



MSWiA

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji



Wizyta Wojewody Lubelskiego w Godziszowie

23 lipca 2017 roku Gminę Godziszów odwiedził Wojewoda Lubelski Pan Przemysław Czarnek. Spotkanie odbyło się w Gminnym Centrum Kultury i Promocji w Godziszowie. Inicjatorami spotkania byli Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytniewski oraz Poseł na Sejm RP Pan Jerzy Bielecki.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli: Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Pan Jan Frania, Starosta Janowski Pan Grzegorz Pyrzyzna, Wicestarosta Janowski Pan Antoni Kułpa, Kierownik Janowskiego Oddziału KRUS Pan Grzegorz Ćwiek, Zastępca Dyrektora Lubelskiego Oddziału Regionalnego ARiMR Pan Artur Pizoń, Kierownik PZDR w Janowie Lubelskim Pan Marcin Sulowski, Radni Powiatu Janowskiego Pan Zenon Zyśko i Pan Paweł Golec, Radni i Sołtysi oraz mieszkańcy Gminy Godziszów.

Mieszkańcy poruszali zagadnienia dotyczące choroby trzody chlewnej ASF. Wojewoda Lubelski poinformował o profilaktyce i podjętych działaniach w zwalczaniu ognisk tej choroby. Następ-

ne pytanie dotyczyło kierunków rozwoju rolnictwa. Odpowiedzi na to pytanie udzielili Radny Sejmiku Województwa Lubelskiego Pan Jan Frania oraz Kierownik PZDR w Janowie Lubelskim Pan Marcin Sulowski. Wójt Gminy Pan Józef Zbytniewski poruszył kwestię cen skupu owoców miękkich i zaapelował aby przy ustalaniu stawki, mieć na uwadze wkład plantatorów i fakt, że dla większości gospodarstw, owoce miękkie stanowią główne źródło dochodów.

Pozostałymi zagadnieniami poruszonymi na spotkaniu były m.in. reforma sądownictwa, którą przedstawił Wojewoda Lubelski Przemysław Czarnek. Omówił on także źródła finansowania Ochotniczych Straży Pożarnych. Poseł na Sejm RP Je-

rzy Bielecki udzielił informacji na temat realizacji rządowego programu Rodzina 500+, a także zasad i procedur dotyczących wyborów samorządowych. Starosta Janowski przedstawił realizowane i planowane inwestycje drogowe na terenie Gminy Godziszów i całego Powiatu Janowskiego.

Na zakończenie Wójt Gminy Godziszów podziękował Wojewodzie Lubelskiemu Panu Przemysławowi Czarnek, przybyłym gościom i zebranym mieszkańcom za uczestnictwo w spotkaniu i czynny udział w dyskusji.

Zapraszamy ponownie Wojewodę Lubelskiego do Gminy Godziszów.

tekst i foto: Justyna Tomiło





KSM-OWSKIE WAKACJE

LATO TO OCZEKIWANY Z TĘSKNOTĄ ZA ODPOCZYNIEM CZAS WAKACJI, URLOPÓW, NOWYCH PRZEŻYĆ I NIEZAPOMNIANYCH PRZYGÓD. JEST TO TAKŻE OKAZJA DO PODJĘCIA DOBRZYCH POSTANOWIEŃ. TO CZAS, W KTÓRYM NIE MOŻNA JUŻ POWIEDZIEĆ, ŻE BRAK NAM CZASU DLA PANA BOGA, DLA BLIŹNIEGO, DLA SIEBIE.

Niektórzy korzystając z chwili wolnego jeżdżą w góry, inni nad morze, a jeszcze inni wybierają tzw. „Wakacje z Wartościami”. Na taką formę spędzenia wakacji zdecydowało się siedmioro naszych KSM-owiczów, którzy w dniach 10-16 lipca uczestniczyli w obozie lidera w Broku nad Bugiem. Warto zaznaczyć, że był to obóz diecezjalny, a co za tym idzie uczestniczyli w nim młodzi z całej diecezji.

Podczas wielogodzinnych zajęć KSM-owicze dowiedzieli się kim jest lider, jakimi cechami się wyróżnia i jaka powinna być jego postawa. Nie były to jednak nudne wykłady, a prace w grupach, analizy, prezentacje, poprzez których młodzież uczyła się współpracy i doskonaliła w sobie postawę lidera. Tematem innych zajęć była komunikacja. Przedstawiono wtedy

różne rodzaje komunikacji oraz typologię gości: decydent, entuzjasta, przyjaciel oraz analityk. Zadaniem naszej młodzieży było odegranie w parach scenki, w której rozmawiali przedstawiciele dwóch z powyższych grup. Innym z ich zadań było utworzenie projektu strony internetowej, która zawierałaby treści związane z KSM, ekologią oraz zainteresowałyby młodzież. W ten sposób nauczyli się oni planowania i zachęcania innych do swoich pomysłów. Oprócz warsztatów były inne atrakcje. Wiele ciekawych wycieczek do takich miejsc, jak Białowieski Park Narodowy, Drohiczyn czy Warszawa, spływ kajakowy czy też największy w tamtej części Polski park linowy. Każdego dnia był czas na uwielbienie Pana Boga poprzez modlitwę, braterską miłość, śpiew i taniec.

Podczas tego obozu młodzież nawiązała

wiele nowych znajomości, wspominając ten mile spędzony czas w Broku nad Bugiem nasz oddział Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży zorganizował ognisko dla oddziałów KSM z całej diecezji. Dokładnie 30 sierpnia młodzież zebrała się w kościele parafialnym, by podziękować Bogu za udany czas wakacji, a po Mszy Świętej, nastąpiła dalsza część, czyli ognisko w samym rynku Godziszowa. Nie brakowało tańców, śmiechów, zabawy no i oczywiście kiełbasy. Został odśpiewany również Apel Jasnogórski, a przybyli księża pobłogosławili młodzież. Teraz z zapałem młodzież idzie, by „Cnotą, nauką i pracą służyć Bogu i Ojczyźnie”. GOTÓW!!!

Tekst: Krystian Kotuła

Foto: Natalia Łukawska i Katarzyna Łeptuch





UWAGA

dziecko w drodze do szkoły

Z POZĄTKIEM WRZEŚNIA DZIECI ROZPOCZĘŁY KOLEJNY ROK SZKOLNY, ZADRAJMY O BEZPIECZEŃSTWO DZIECI W DRODZE DO SZKOŁY.

DROGA DO SZKOŁY I Z POWROTEM STAŁA SIĘ CODZIENNYM ELEMENTEM W ŻYCIU KAŻDEGO UCZNIĄ. NAJMŁODSI DO PLACÓWEK BĘDĄ POKONYWAĆ DROGI W MAŁYCH MIEJSCOWOŚCIACH I DUŻYCH MIĄSTACH. NIESTE- TY, TA DROGA DO SZKOŁY NIE ZAWSZE BYWA BEZPIECZNA. PÓŻNA PORĄ, NIEOŚWIETLONA JEZDNIĄ, NIEUWAGA I NIEROZTROPNOŚĆ UCZNIÓW, BRAWURA KIEROWCÓW – TO ELEMENTY, KTÓRE NIESTETY SPRZYJAJĄ WYPADKOM. POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO TO DOSKONAŁA OKAZJA DO TEGO, BY PRZYPOMNIEĆ DZIECIOM JAK POWINNY ZACHOWYWAĆ SIĘ NA DRODZE, BY BEZPIECZNIE DOTRZEĆ DO SZKOŁY.

Dzieci najczęściej ulegają wypadkom na obszarze zabudowanym w ciągu dnia lub wczesnym wieczorem. Wypadki te mają miejsce zarówno w miastach, jak i bardzo małych miejscowościach. Najbardziej zagrożone są dzieci w dużych aglomeracjach, gdzie wciąż rosnąca liczba pojazdów sprawia, że przejście na drugą stronę ulicy jest nierzadko prawdziwym wyzwaniem. Z kolei w niewielkich miejscowościach, o małym natężeniu ruchu, dzieci nie dostrzegają zagrożeń, bo rzadziej się z nimi stykają, nie są na nie dostatecznie wyczulone, a takie uśpienie uwagi może być bardzo niebezpieczne.

Błędy popełniane w ruchu drogowym przez najmłodszych często wynikają z etapu ich rozwoju. Młodsze dzieci:

- nie są w stanie podzielić swojej uwagi, koncentrują się tylko na jednej sprawie, rozmowie albo zabawie,
- nie rozumieją zagrożeń występujących w ruchu drogowym,
- mimo że znają niektóre zasady ruchu, nie stosują ich na drodze,
- mają duże trudności ze zlokalizowaniem źródła dźwięku, oceną odległości i prędkości,

W pierwszych dniach września policjanci będą zwracać uwagę na ruch drogowy bezpośrednio w pobliżu placówek oświatowych. Z surowymi karami muszą się liczyć przekraczający dozwoloną prędkość. Funkcjonariusze będą bezwzględnie reagować na wszystkie przypadki wyprzedzania na przejściach dla pieszych i bezpośrednio przed nimi. Podczas akcji policjanci będą sprawdzać stan techniczny pojazdów przewożących dzieci, prawidłowość ich oznakowania oraz wymagane dokumenty. Od rodziców egzekwowane będzie przewożenie dzieci w odpowiednich fotelikach.

Wzorem lat ubiegłych prowadzone będą spotkania z dziećmi, zwłaszcza z tymi, które rozpoczynają naukę. Policjanci przekażą im informacje jak należy zachowywać się na drodze. Do udziału w tych spotkaniach zostaną zaproszeni również nauczyciele i rodzice.

Policjanci „drogówki” przypominają, że to my dorośli odpowiadamy za bezpieczeństwo naszych pociech. Zróbmy wszystko aby bezpiecznie dotarły one do szkoły i domu. Pamiętajmy, aby wybrać dziecku najbezpieczniejszą drogę i przekazać wskazówki jak bezpiecznie pokonać tę trasę. Warto również wyjaśnić dzieciom jak powinny się zachować w sytuacji, w której czują się zagrożone.

KPP Janów Lubelski

NIE DAJ SIĘ NABRAĆ
"NA WNUCZKA" I "NA POLICJANTA"



W ostatnim czasie na terenie naszego województwa doszło do oszustw metodą „na policjanta”, gdzie starsze osoby straciły nawet po kilkudziesiąt tysięcy złotych przekazując je nieznanym bądź pozostawiając w parku pod ławką lub w koszu. Policja uczula zatem mieszkańców na oszustów podszywających się pod rzekomych policjantów. Wciąż pojawiają się nowi naciągacze, którzy wykorzystują głównie osoby starsze. Podając się za funkcjonariuszy Policji, wprowadzają w błąd swoje ofiary, zyskują ich zaufanie i okradają. Wyłudniają ogromne kwoty pieniędzy. Apelujemy zatem do wszystkich aby zachowali ostrożność w kontaktach z nieznanymi. Tylko rozsądek i rozwaga w tym przypadku mogą uchronić nas przed utratą oszczędności życia. Kiedy zadzwoni osoba podająca się za policjanta, pamiętajmy o tym, że funkcjonariusze Policji NIGDY nie informują o prowadzonych przez siebie sprawach telefonicznie! Nigdy nie proszą też o przekazanie jakiegokolwiek gotówki! Dlatego zwracamy się z apelem do wszystkich aby wykazali się czujnością i rozsądkiem w kontaktach z nieznanymi. Apelujemy do osób młodych - informujmy naszych rodziców i dziadków o tym, że są osoby, które mogą chcieć wykorzystać ich życzliwość. Powiedzmy im jak zachować się w sytuacji kiedy ktoś zadzwoni do nich z prośbą o pożyczanie lub przekazanie dużej ilości pieniędzy. Zwróćmy uwagę na zagrożenie wszystkim osobom starszym, o których wiemy, że mieszkają samotnie, aby świadomie mogły reagować kiedy znajdą się w podobnej sytuacji. Przebiegłość i pomysłowość oszustów jest nieograniczona. W razie zauważenia czegoś niepokojącego prosimy o pilny kontakt z Policją. Gdy zauważymy obce auta i osoby w swojej okolicy starajmy się zapamiętać jak najwięcej szczegółów – np. numer rejestracyjny pojazdu i natychmiast zadzwoniemy pod nr tel. 997 lub 112.

KPP Janów Lubelski

Wycinka drzew nowe zasady

Znowelizowana ustawa o ochronie przyrody w 2017 roku zmieniała się jak w kalejdoskopie powodując spore zamieszanie wśród osób chcących wyciąć drzewa. Od 1 stycznia do 16 czerwca ustawa całkowicie znosiła obowiązek uzyskiwania pozwolenia na wycinkę drzew i krzewów, od 17 czerwca obowiązują zmienione zasady wycinki drzew na posesjach prywatnych.

Zgodnie z wprowadzonymi zmianami, właściciel nieruchomości, który planuje wyciąć drzewo na własnej działce, zanim przystąpi do jego wycięcia zobowiązany jest wcześniej zgłosić ten zamiar do właściwego miejscowo, wójta, burmistrza lub prezydenta miasta.

Konieczność zgłoszenia zamiaru wycinki drzewa jest uzależnione od obwodu pnia mierzonego na wysokości 5 cm.

Nie trzeba uzyskiwać zezwolenia na wycięcie topoli, wierzyby, klonu jesionolistnego oraz klonu srebrzystego, jeśli obwód ich pnia na wysokości 5 cm nie będzie przekraczał 80 cm. W przypadku kasztanowca zwyczajnego, robinii akacjowej i platanu klonolistnego ten obwód nie będzie mógł przekraczać 65 cm, a w przypadku pozostałych gatunków drzew - 50 cm.

Zgłoszenie musi zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy, oznaczenie nieruchomości - działki, z której drzewo ma być usunięte oraz rysunek albo mapę określającą usytuowanie drzewa na nieruchomości.

W terminie 21 dni od dnia doręczenia zgłoszenia urzędnik dokonuje stosownych oględzin stanu faktycznego na działce, np.

sprawdzi czy drzewa nie są chronione lub czy nie mają znamion pomników przyrody. Po dokonaniu oględzin gmina będzie miała kolejne 14 dni na wyrażenie ewentualnego sprzeciwu wobec wycinki. Brak sprzeciwu oznaczać ma tzw. milczącą zgodę na przeprowadzenie wycinki.

Nowe prawo przywróciło konieczność uzgodnienia z regionalnym dyrektorem ochrony środowiska zezwolenia na usunięcie drzew w pasie drogowym. Wyjątek stanowiąc będą niektóre gatunki topoli.

W przypadku gdy zgłoszone drzewo nie zostanie usunięte przed upływem 6 miesięcy od przeprowadzonych oględzin, usunięcie tego drzewa jest możliwe wyłącznie po dokonaniu ponownego zgłoszenia.

Jeśli przed upływem 5 lat od dokonania oględzin przez urzędnika gminnego właściciel wystąpi o pozwolenie na budowę związaną z prowadzeniem działalności gospodarczej i będzie ona realizowana na części nieruchomości, gdzie rosły usunięte drzewa, będzie musiał uiścić opłatę za wycinkę tych drzew.

Ł. Zielonka

STANISŁAW WYSPIAŃSKI

„Wesele”

NARODOWE CZYTANIE 2017 W GMINNEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ

„WESELE” STANISŁAWA WYSPIAŃSKIEGO BYŁO LEKTURĄ 6-EJ EDYCJI NARODOWEGO CZYTANIA W 2017 R. GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W GODZISZOWIE FILIA KAWĘCZYN ZORGANIZOWAŁA TĘ AKCJĘ JUŻ PO RAZ TRZECI. CELEM TAKIEJ AKCJI JEST POPULARYZACJA CZYTELNICTWA, ZWRÓCENIE UWAGI NA BOGACTWO POLSKIEJ LITERATURY, POTRZEBĘ DBAŁOŚCI O POLSZCZYNĘ ORAZ WZMOCNIENIE POCZUCIA WSPÓLNEJ TOŻSAMOŚCI.

„Wesele” to dramat w trzech aktach, naj-słynniejszy utwór Stanisława Wyspiańskiego. Powstało na kanwie autentycznego wydarzenia – wesela poety i dramaturga Lucjana Rydla z Jadwigą Mikołajczykówną, chłopką z podkrakowskich Bronowic. Prapremiera sztuki odbyła się 16 marca 1901 roku w Teatrze Miejskim w Krakowie. W tym samym roku w Krakowie, „Wesele” zostało opublikowane po raz pierwszy. Dramat Wyspiańskiego został dotychczas przetłumaczony na ponad 10 języków. W języku polskim ukazało się ponad 120 wydań.

W filii biblioteczej w Kawęczynie 6 września w nastrój „klimat i przesłanie „Wesela” wprowadził nas Wójt Gminy Godziszów Pan Józef Zbytńiewski. Na tle malowniczej scenografii przedstawiającej wiejską, weselną izbę seniorki z Klubu Seniora „Stokrotka” słowami „...Cóż tam panie w polityce?...” cytując Czepca i Dziennikarza, rozpoczęły czytanie aktu 1, sceny 1 dramatu. W rolę lektorów wcielili się również przedstawiciele służby zdrowia w Kawęczynie, wychowawcy i uczniowie Szkoły Podstawowej w Andrzejowie, wychowawcy i uczniowie Zespołu Szkół w Wólce Ratajskiej, Dyskusyjny Klub Książki oraz my bibliotekarze. Przedstawicielom wszystkich instytucji biorącym udział w Narodowym Czytaniu wręczyliśmy egzemplarz książki „Wesele” Stanisława Wyspiańskiego. Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie filia Kawęczyn dziękuje wszystkim uczestnikom i zaprasza do udziału w Narodowym Czytaniu za rok.

D. Nowińska



Kawęczyn-Andrzejów

nowa nawierzchnia

Rok 2017 jest dobry dla gminy Godziszów pod względem inwestycji drogowych. W poprzednim numerze opisywaliśmy trwające inwestycje a 14 września br. rozpoczęły się prace odbiorowe przebudowy drogi Kawęczyn - Andrzejów w Nowej Osadzie. Zadanie jest realizowane przy wsparciu środków europejskich.

Długo oczekiwana przebudowa ponad 2,2 km drogi z Kawęczyna do Andrzejowa została zakończona. Prace rozpoczęto w maju z planowanym terminem zakończenia - koniec września. W tym czasie poszerzono drogę do szerokości 5,5 m na odcinku ponad 200 metrów. Odbudowano 2 zapadające się przepusty pod drogą i oczyszczono duży podwójny. Poszerzono łuki na skrzyżowaniu z drogą powiatową co powinno szczególnie pomóc kierowcom ciężarówek z naczepami. Głównym elementem odbudowy było wykonanie nowej nawierzchni na odcinku 2200 metrów.

Prace wykonywała firma WOD-BUD z Kraśnika. Roboty zostały wykonane dwa tygodnie przed umownym terminem. Inwestycja uzupełniła wykonaną w 2011 roku przebudowę 2100 m drogi w Andrzejowie i pozwala na podróżowanie całym odcinkiem z Kawęczyna do Andrzejowa bez potrzeby wypowiadania „różnych epitetów” i z korzyścią dla zawieszania samochodów.

Niestety już można zauważyć, że nowa nawierzchnia zachęca do szybszej jazdy, przypominamy, iż w terenie zabudowanym obowiązuje prędkość 50 km/h i mając na względzie bezpieczeństwo mieszkańców gmina będzie wnioskować do Policji o częstsze patrole.

Wartość przebudowy drogi wyniosła XXX XXX zł, całkowita wartość projektu to kwota ponad 1 mln 14 tys. zł. 63,63 % wartości projektu dofinansowuje Unia Europejska poprzez Urząd Marszałkowski Województwa Lubelskiego.

W chwili obecnej trwa rozliczanie projektu. Zapraszamy na www.godziszow.pl do obejrzenia fotogalerii z wykonanych prac.

tekst: Łukasz Zielonka
foto: Robert Radzik



Zadanie jest realizowane z programu „Budowa lub modernizacja dróg lokalnych” w ramach poddziałania 7.2 „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

AZBEST!

ODDAJ ZA DARMO!

do 17 listopada 2017 roku, trwa nabór wniosków o dofinansowanie kosztów związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest na rok 2017. Dofinansowanie można uzyskać na odbiór wyrobów zawierających azbest złożonych na działkach gruntowych.

Warunkiem uzyskania dofinansowania, jest dołączenie oświadczenia wykonawcy demontażu o wykonaniu prac zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Wniosek można pobrać ze strony www.godziszow.pl lub w Urzędzie Gminy w Godziszowie pok. nr 8

Harmonogram odbioru odpadów na 2017 rok

Nazwa miejscowości	Data odbioru odpadów	Nazwa miejscowości	Data odbioru odpadów
Andrzejów Kawęczyn Nowa Osada	02.10.2017 06.11.2017 04.12.2017	Godziszów Drugi Piątka Zdziłowice Pierwsze	05.10.2017 09.11.2017 07.12.2017
Godziszów Pierwszy Rataj Ordynacki	03.10.2017 07.11.2017 05.12.2017	Zdziłowice Czwarte Zdziłowice Drugie Zdziłowice Trzecie	06.10.2017 10.11.2017 08.12.2017
Rataj Poduchowny Wólka Ratajska Godziszów Trzeci	04.10.2017 08.11.2017 06.12.2017		

Worek niebieski	Worek zielony	Worek żółty	
oznaczony napisem: „Papier i tektura”	oznaczony napisem: „Szkło opakowaniowe białe i kolorowe”	oznaczony napisem: ”Tworzywa sztuczne, opakowania z tworzyw sztucznych w tym opakowania wielomateriałowe, opakowania z metali”	Pojemnik na odpady zmieszane lub czarny worek
Wrzucamy: <ul style="list-style-type: none"> opakowania z papieru, karton, tekturę, gazety i czasopisma, prospekty, katalogi, ulotki, papier szkolny i biurowy, kartki zadrukowane, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe. 	Gromadzimy: <ul style="list-style-type: none"> butelki, stoiki (po napojach, żywności) 	Wrzucamy: <ul style="list-style-type: none"> odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki , plastikowe opakowania po produktach spożywczych, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku, sokach), opakowania po środkach czystości, kosmetykach itp., plastikowe torby, worki, reklamówki, inne folie, alumińowe puszki po napojach , sokach, puszki po konserwach, folię aluminiową metale kolorowe, kapsle, zakrętki do stoików 	<p>Do tego pojemnika lub worka należy wrzucać wszystko to, czego nie można odzyskać w procesie recyklingu</p> <p>NIE WRZUCAMY:</p> <ul style="list-style-type: none"> Odpadów niebezpiecznych zużytych baterii i akumulatorów, przeterminowanych leków, zużytych świetlówek, odpadów po żrących chemikaliach (środkach ochrony roślin), zużytego sprzętu RTV i AGD (tzw. elektroodpadów). <p>Można je oddać w specjalnie wyznaczonych punktach w sklepach i aptekach, a także w „mobilnym punkcie selektywnej zbiórki odpadów.</p>



Kolektory i piece

Trwa proces wyboru wykonawcy do zrealizowania dostawy i montażu kolektorów słonecznych i pieców na biomasę na terenie naszej gminy. Inwestycja jest realizowana jako drugi etap i wydawać by się mogło, że niczym nie różni się od pierwszego, realizowanego w 2015 roku, a jednak. Zawiłości i zmienność polskiego prawa powodują, iż wyłonienie wykonawcy przeciąga się w czasie.

17 sierpnia br. otwarto oferty firm na wykonanie dostawy i montażu kolektorów słonecznych i pieców na biomasę. O zamówienie rywalizuje trzy firmy ECOEXPERTS Sp. z o.o. z Warszawy (oferta na kolektory słoneczne i piece), konsorcjum z liderem, firmą „NIKMAR” z Janowa Lubelskiego (oferta na piece) oraz firma FLEXIPOWER GROUP Sp. z o.o. Sp. K. z Woli Zaradzyńskiej, (oferta na kolektory i piece).

Po sprawdzeniu ofert (m.in: zgodność zaproponowanych urządzeń z wymaganiami postawionymi przez gminę, mówiąc krótko - czy zaproponowane przez wykonawców piece i kolektory mieszczą się parametrami w warunkach zamówienia, ale również zgodność z procedurą zamówień publicznych) zostanie wyłoniony najkorzystniejsza Oferta.

W przypadku pieców na biomasę odrzucona została oferta konsorcjum firm „NIKMAR” z Janowa Lubelskiego wraz z Partnerami z uwagi na niezgodność zaproponowanych pieców z zamówieniem oraz niezgodności proceduralne.

Jak informuje Roman Bielak - koordynator projektu - po podpisaniu umowy, które planowane jest na drugą połowę października

ka wykonawca przedstawi harmonogram instalacji, a następnie zostaną zorganizowane spotkania z mieszkańcami, na których zostaną podane szczegóły dotyczące urządzeń jak również ostateczne wartości urządzeń i ewentualne kwoty II raty.

Najnowsze informacje będą pojawiać się na stronie internetowej gminy Godziszów www.godziszow.pl

Całkowita wartość projektu wynosi: 6 244 187,60 zł. 85% wartości projektu to dofinansowanie ze środków europejskich z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego

**Tekst: Łukasz Zielonka
foto: Robert Radzik**

Projekt pn: „Zwiększenie wykorzystania odnawialnych źródeł energii w województwie lubelskim - dostawa i montaż kolektorów słonecznych na terenie nieruchomości położonych na obszarach Gminy Godziszów - etap II” realizowany jest w ramach Osi priorytetowej 4 Energia przyjazna środowisku Działanie 4.1 Wsparcie wykorzystania OZE Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020

Fundusz sołecki

W Gminie Godziszów zakończyły się jesienne zebrania wiejskie w sprawie podziału środków stanowiących funduszu sołeckiego. Fundusz sołecki to środki finansowe wyodrębnione z budżetu gminy (na podstawie Ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim), zagwarantowane na realizację przedsięwzięć służących poprawie życia mieszkańców, które są zadaniami własnymi gminy.



Wielkość środków dla poszczególnych sołectw obliczana jest zgodnie z określonym ustawą algorytmem i uzależniona jest od wielkości sołectwa, a wykonaniem wskazanych zadań zajmuje się urząd gminy. Wniosek danego sołectwa uchwała zebranie wiejskie przy obecności co najmniej 15 pełnoletnich mieszkańców danego sołectwa. Zebrania były okazją do dyskusji nad koniecznymi inwestycjami na obszarze poszczególnych sołectw oraz podjęcia decyzji dotyczących przeznaczenia środków z funduszu sołeckiego na rok 2018 r.

Na wszystkich zebraniach obecny był Wójt Gminy Godziszów, służąc mieszkańcom wyjaśnieniami, co do zasad tworzenia i rozliczania tej części budżetu gminy, jednocześnie pozostawiając zebrany pełną autonomię w decydowaniu o przeznaczeniu środków.

Niestety żadne sołectwo na terenie gminy nie może pochwalić się wysoką frekwencją

na zwoływanych przez sołtysów zebraniach. Wnioskować można, że mieszkańcy w małym stopniu angażują się w sprawy społeczne. Należy również zwrócić uwagę na fakt, że na zebraniach dotyczących życia społecznego najmniej angażują się młodzi ludzie. Z 12 zebrań sołeckich które odbyły się w całej gminie jedynie w Andrzejowie pojawiło się 5 młodych mężczyzn, którzy na razie biernie uczestniczyli w zebraniu. Starsze pokolenie jest bardziej świadome potrzeb w sołectwach i bardziej angażuje się w życie społeczne.

Mamy nadzieję, że w przyszłości zaangażowanie młodych ludzi będzie większe.

Na kolejnej stronie prezentujemy informacje o wielkości funduszy sołeckich oraz zadaniach, które będą wykonywane w 2018 roku.

Tekst i foto: Agnieszka Skrzypek





Lp.	Sołectwo	Zadanie planowane na 2018 r	Wartość zadania
1	Godziszów Pierwszy	Remont drogi 113506L Godziszów do cmentarza (wspólne zadanie z sołectwem Godziszów Drugi i sołectwem Godziszów Trzeci)	20 000 zł
		Remonty bieżące dróg	14 356,60 zł
2	Godziszów Drugi	Remont drogi 113506L Godziszów do cmentarza (wspólne zadanie z sołectwem Godziszów Pierwszy i sołectwem Godziszów Trzeci)	10 000,00 zł
		Remont drogi na tzw. „Świerka” nr działki 3107	10 000,00 zł
3	Godziszów Trzeci	Remont drogi 113506L Godziszów do cmentarza (wspólne zadanie z sołectwem Godziszów Pierwszy i sołectwem Godziszów Drugi)	8 400 zł
		Remont w Publicznej Szkole Podstawowej w Godziszowie Drugim	8 400,00 zł
		Remonty bieżące dróg	8 486,46 zł
4	Piłatka	Remont drogi przy lesie	6 000 zł
		Remont remizy Ochotniczej straży Pożarnej w Piłatce	5 000 zł
		Poprawa stanu nawierzchni boiska przy szkole	3 500 zł
		Remonty bieżące dróg	4 018,21 zł
5	Andrzejów	Zakup i montaż monitoringu w PSP w Andrzejowie	3 000 zł
		Remont tzw. Drogi „Modliborskiej”	15 000,00 zł
		Remont strażnicy OSP w Andrzejowie	5 000 zł
		Remonty bieżące dróg gminnych	5 928,26 zł
6	Wólka Ratajska	Remont drogi do cmentarza	10 000,00 zł
		Wykopanie przepustu na zakręcie naprzeciwko remizy OSP w Wólce Ratajskiej	4 908,54 zł
		Remonty bieżące dróg	10 000,00 zł
7	Rataj Ordynacki	Remonty bieżące dróg	14 000,00 zł
		Wytyczenie drogi między Ratajem Ordynackim a Ratajem Poduchownym	10 015,26 zł
8	Kawęczyn	Zakup i montaż bramek wraz siatką na boisku	1 000 zł
		Remonty bieżące dróg	19 000,00 zł
		Zakup i montaż oświetlenia ulicznego	3 190,71 zł
9	Zdziłowice Pierwsze	Budowa garażu na samochód OSP w Zdziłowicach Pierwszych	3 000 zł
		Remont bieżące dróg	13 972,16 zł
10	Zdziłowice Drugie	Remonty bieżące dróg	20 751,39 zł
11	Zdziłowice Trzecie	Remont drogi w stronę lasu za stodołami	9 000 zł
		Remonty bieżące dróg	14 602,98 zł
12	Zdziłowice Czwarte	Remonty bieżące dróg	16 800,38 zł

Nowy rok szkolny z nową dyrekcją

Nowy rok szkolny w Publicznej Szkole Podstawowej w Wólce Ratajskiej rozpoczął się zmianą kadry kierowniczej placówki. Od pierwszego września obowiązki dyrektora pełni Pan Mariusz Lenart

Mgr Mariusz Lenart w zawodzie nauczyciela pracuje od 17 lat. Jest absolwentem historii UMCS w Lublinie oraz filologii angielskiej w Studium Nauczycielskim w Sanoku. Ukończył również studia podyplomowe z zarządzania oświatą. W Publicznej Szkole Podstawowej w Wólce Ratajskiej pracuje od początku swojej kariery zawodowej, czyli od 2000 r. Przez ten czas, równoległe pracował także w szkołach: w Zdziłowicach, Otroczcu, Stojeszynie i Wierchowiskach. Od 2001 r. jest żonaty. Żona Ewelina, również jest nauczycielem języka angielskiego. Mają siedmioro dzieci – trzech synów i cztery córki. Jego pasją jest czytanie książek, muzyka, rolnictwo oraz ogólnie rozumiane zdobywanie wiedzy. Jeśli chodzi o wizję szkoły, Pan Dyrektor podkreśla przede wszystkim zobowiązania wynikające z bycia szkołą im.

Jana Pawła II, czyli wcielanie w życie nauk Papieża. Wizja szkoły ściśle wiąże się z przywiązaniem do tradycji, religii i historii ojczyzny. Celem jest wychowanie przyszłych pokoleń dumnych ze swoich korzeni. Ponadto, bardzo ważne jest bezpieczeństwo uczniów oraz umożliwienie im wszechstronnego i efektywnego rozwoju, który gwarantowałby skuteczny start na dalszych etapach edukacji i w życiu dorosłym.

Pani Ewie Kaproń, serdecznie dziękujemy za wieloletnie kierowanie szkołą, ogromne zaangażowanie, dzielenie się wiedzą i doświadczeniem. Nowemu dyrektorowi życzymy pomyslności, satysfakcji z realizacji zawodowych zamierzeń i planów, wielu sukcesów, oraz wytrwałości w jakże niełatwej pracy pedagogicznej.

D. Zyśko



„Jak wesele, to wesele”, czyli Narodowe Czytanie w Publicznej Szkole Podstawowej w Wólce Ratajskiej

Czytanie książek nie tylko pogłębia wiedzę, ale bardzo korzystnie wpływa na sferę intelektualną człowieka, rozwija wyobraźnię i pozwala lepiej zrozumieć otaczający świat.

W celu podkreślenia ogromnej roli czytania i konieczności rozwijania kompetencji czytelniczych, kancelaria Prezydenta RP, Bronisława Komorowskiego w 2012 roku lekturą „Pan Tadeusz” zainicjowała bardzo ciekawą akcję Narodowego Czytania. Czytanie zostało nazwane „narodowym”, aby podkreślić jego powszechny i egalitarny charakter. Głównym celem tego przedsięwzięcia jest popularyzacja czytelnictwa, zwrócenie uwagi na potrzebę dbałości o polszczyznę oraz wzmocnienie poczucia tożsamości narodowej przez kontakt z wybitnymi dziełami literatury polskiej.

5 września, nasza szkolna społeczność przyłączyła się do ogólnopolskiej akcji czytania „Wesele” S. Wyspiańskiego. Na tę okazję przygotowana została dekoracja nawiązująca do lektury, Pan Dyrektor Mariusz Lenart odczytał list Prezydenta inaugurujący Narodowe Czytanie 2017, a następnie w bohaterów dramatu Wyspiań-

skiego brawurowo wcieli się uczniowie i nauczyciele. Wspólne, głośne czytanie sprawiło wszystkim ogromną przyjemność.

Mamy nadzieję, że nasz udział w „Narodowym Czytaniu” pozwolił młodszym zrozumieć jak urocza jest polska literatura, a starszym zastanowić się nad aktualnością tego młodopolskiego utworu i zadać sobie pytanie, co mówi nam dziś o ojczyźnie i naszych rodakach?

D. Zyśko



XX SPOTKANIA MŁODYCH DIECEZJI SANDOMIERSKIEJ

Gimnazjaliści Publicznej Szkoły Podstawowej ze Zdziłowic odpowiedzieli na zaproszenie biskupa i uczestniczyli w XX Spotkaniach Młodych Diecezji Sandomierskiej w Nowej Dębie.

Gimnazjaliści Publicznej Szkoły Podstawowej ze Zdziłowic odpowiedzieli na zaproszenie biskupa i uczestniczyli w XX Spotkaniach Młodych Diecezji Sandomierskiej w Nowej Dębie. Przedpołudnie wypełniał czas spotkania ze wspólnotą „Przymierze Miłosierdzia”, która odkrywała przed młodymi piękno pełnego zawierzenia Bogu. W samo południe w kościele Podwyższenia Krzyża pod przewodnictwem księdza biskupa Krzysztofa Nitkiewicza rozpoczęła się Msza święta, podsumowująca XX Spotkania Młodych Diecezji Sandomierskiej. Spotkanie było doskonałą okazją do wspólnej modlitwy, refleksji, zadumy w gronie swoich rówieśników.

E. Bielak



POKAZY CHEMICZNE I FIZYCZNE

W dniu 20 września odbyła się wycieczka do Lublina na UMCS, gdzie na Wydziale Chemii oraz Fizyki gimnazjaliści po raz kolejny, a uczniowie klas VII ze Zdziłowic i Andrzejowa po raz pierwszy mogli obejrzeć niezwykle doświadczenia.

Celem wyjazdu było zapoznanie się z nietypowymi eksperymentami i doświadczeniami prowadzonymi przez wykładowców, trudnymi lub niemożliwymi do wykonania w warunkach szkolnych. Jak zwykle było ciekawie, kolorowo oraz wybuchowo. Największe zainteresowanie wzbudzały wśród oglądających te doświadczenia, do których wykonania byli zapraszani. Dzięki takim wyjazdom młodzież może rozwijać swoje zainteresowania chemią i fizyką oraz integrować się ze swoimi rówieśnikami. Za rok jedziemy na pewno!

E. Bielak





Gmina Godziszów

NOWINKI WIEJSKIE

Wydawca: Urząd Gminy Godziszów i Gminna Biblioteka Publiczna w Godziszowie

Redakcja: Łukasz Zielonka, Agnieszka Jaskowska, Robert Radzik, Wioletta Kotuła

Skład: Łukasz Zielonka; Korekta: Wioletta Kotuła, Nakład: 1500 egz. Druk: Helvetica Bilgoraj

Adres redakcji: Godziszów Trzeci 121A, 23-302 Godziszów, tel./faks (15)8711-062

e-mail: gazeta.nowinki@godziszow.pl, nowinki.wiejskie@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów.



/gminagodziszow



/+GminaGodziszow1



Gmina Godziszów